
LES FESTIVITÉS
Du lundi 23 février au dimanche 1er mars 2026

Mercredi 25 février
2026

à Bouges-le-Château

Animaux au château 
Animaux au château

Le château de Bouges vous invite à découvrir l'événement « Animaux au château »
les 18, 20, 25 et 27 février.

Tarifs : Adulte plein tarif : 9 €
Tarif enfant : 6 €

Adresse : 15 Rue du Château - 36110 Bouges-le-Château - Château de Bouges 

Tél : 02 54 35 88 26

Mercredi 25 février
2026

à Châtillon-sur-Indre

Atelier Découverte et création : Belle
Flore et art nature
Culture et découverte propose de nombreuses activités, ateliers pour adultes et
enfants : On découvre, on s'amuse, on apprend en bougeant doucement et
localement.

Découverte et création autour de la flore hivernale ! Glane et activité "voyage dans
les arbres" au bord de l'Indre suivi de la création d'une composition végétal de
saison dans un support en porcelaine. Un bout de nature à ramener à la maison.
Dès 5 ans.

Horaires : De 10h à 12h

Tarifs : Tarif enfant : 25 € 1 enfant + 1 adulte
Autre tarif : 8 € personne supplémentaire

Adresse : 36700 Châtillon-sur-Indre

Tél : 06 41 16 84 41

Mail : ateliercultureetdecouverte@gmail.com
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Mercredi 25 février
2026

à Châtillon-sur-Indre

Atelier Découverte et création : Lumière
et vitrail
Culture et découverte propose de nombreuses activités, ateliers pour adultes et
enfants : On découvre, on s'amuse, on apprend en bougeant doucement et
localement.

Découverte et création autour des couleurs et de la lumière ! Découverte de l'art
du vitrail dans l'église suivi de la création d'un vitrail selon les différentes étapes
de conception avec des matériaux adaptés. Une œuvre colorée à ramener à la
maison!
Dès 5 ans.

Horaires : De 14h à 16h

Tarifs : Tarif enfant : 25 € enfant + accompagnant
Autre tarif : 8 € personne supplémentaire

Adresse : 36700 Châtillon-sur-Indre

Tél : 06 41 16 84 41

Mail : ateliercultureetdecouverte@gmail.com

Mercredi 25 février
2026

à Pellevoisin

Micro-Folie : "Musée du Quai Branly : à la
croisée des civilisations"
Bien plus qu'un musée, c'est une véritable invitation au voyage au cœur des
civilisations d'Afrique, d'Océanie et des Amériques.

Venez découvrir la richesse et la diversité des peuples du monde dans l'un des plus
grands centres culturels de Paris. Réservation conseillée.

Horaires : À 18h

Tarifs : Gratuit

Adresse : 36180 Pellevoisin - Foyer Rural

Tél : 06 77 06 75 27

Mail : artsenfolie@ccev.fr

En savoir plus : http://www.cc-ecueille-valencay.fr
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Jeudi 26 février
2026

à Villegouin

Micro-Folie : "Voyage autour du monde"
Vivez une expérience immersive unique grâce aux casques de réalité virtuelle :
voyage en apesanteur, plongée dans les fonds marins, découverte de Pompéi...

À 15h et 15h30. 12 places uniquement.

Horaires : À 15h / À 15h30

Tarifs : Gratuit

Adresse : 36500 Villegouin - Salle des fêtes

Tél : 06 77 06 75 27

Mail : artsenfolie@ccev.fr

En savoir plus : http://www.cc-ecueille-valencay.fr

Vendredi 27 février
2026

à Bouges-le-Château

Animaux au château 
Animaux au château

Le château de Bouges vous invite à découvrir l'événement « Animaux au château »
les 18, 20, 25 et 27 février.

Tarifs : Adulte plein tarif : 9 €
Tarif enfant : 6 €

Adresse : 15 Rue du Château - 36110 Bouges-le-Château - Château de Bouges 

Tél : 02 54 35 88 26

Vendredi 27 février
2026

à Fléré-la-Rivière

Atelier Découverte et création : Belle
Flore et art nature
Culture et découverte propose de nombreuses activités, ateliers pour adultes et
enfants : On découvre, on s'amuse, on apprend en bougeant doucement et
localement.

Découverte et création autour de la flore hivernale ! Glane et activité "voyage dans
les arbres" au bord de l'Indre suivi de la création d'une composition végétal de
saison dans un support en porcelaine. Un bout de nature à ramener à la maison.
Dès 5 ans.

Horaires : De 10h à 12h

Tarifs : Tarif enfant : 25 € enfant + accompagnant
Autre tarif : 8 € personne supplémentaire
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Adresse : 36700 Fléré-la-Rivière

Tél : 06 41 16 84 41

Mail : ateliercultureetdecouverte@gmail.com

Vendredi 27 février
2026

à Fléré-la-Rivière

Atelier Découverte et création : Lumière
et vitrail
Culture et découverte propose de nombreuses activités, ateliers pour adultes et
enfants : On découvre, on s'amuse, on apprend en bougeant doucement et
localement.

Découverte et création autour des couleurs et de la lumière ! Découverte de l'art
du vitrail dans l'église suivi de la création d'un vitrail selon les différentes étapes
de conception avec des matériaux adaptés. Une œuvre colorée à ramener à la
maison!
Dès 5 ans.

Horaires : De 14h à 16h

Tarifs : Tarif enfant : 25 € enfant + accompagnant
Autre tarif : 8 € personne supplémentaire

Adresse : 36700 Fléré-la-Rivière

Tél : 06 41 16 84 41

Mail : ateliercultureetdecouverte@gmail.com

Dimanche 1er mars
2026

à Heugnes

43ème Randonnée pédestre de la Vallée
du Nahon
Départ depuis la commune de Heugnes - 5 parcours proposés : 32 - 27 - 19 - 16 - 11
km.

Horaires de départ : 6h pour les 32 et 27 km et 1 fromage AOC offert. Départ de
7h30 à 9h pour les 11 - 16 et 19 km. Ravitaillements de produits locaux. Inscriptions
d'avance souhaitées. Possibilités de repas Paella à réserver avant le 22/02/2026.

Horaires : À 6h

Tarifs : Adulte plein tarif : 20 € *
* repas paella

Adresse : 36180 Heugnes

Tél : 06 08 02 08 46 / 06 33 11 88 56
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Mais aussi ...
Du mercredi 28
janvier au samedi 7
mars 2026

à
Moulins-sur-Céphons

RÉALITÉ VIRTUELLE À LA MEDIATHEQUE
RÉALITÉ VIRTUELLE À LA MEDIATHEQUE ! 

La réalité virtuelle arrive à la médiathèque de Moulins-sur-Céphons ! 
Du 28 janvier au 7 mars 2026, venez profiter des casques de réalité virtuelle ; vous
aurez le choix entre six films documentaires pour vous immerger dans différents
univers et voyager à travers le monde ! Une expérience immersive à ne pas
manquer !
 Un service gratuit mis à disposition par la bibliothèque départementale de l'Indre
et le département de l'Indre.
 Pour les adultes et les enfants de plus de 13 ans.
 Entrée libre et gratuite ; à tester aux jours et horaires d'ouverture de la
médiathèque : le mercredi de 9h à 12h, le jeudi de 14h à 18h, le vendredi de 13h30 à
18h30 et le samedi de 9h30 à 12h30. 
 Renseignements par téléphone au 09 67 39 46 15 ou par mail à
mediathequemoulinssurcephons@gmail.com

Tarifs : Gratuit

Adresse : 36110 Moulins-sur-Céphons - Médiathèque de Moulins sur Céphons 

Tél : 09 67 39 46 15

Mail : mediathequemoulinssurcephons@gmail.com

Du dimanche 1er au
samedi 28 février
2026

à Valençay

Exposition de CENTLAD COLLE GIRL dit
CENTLAD"
L'Office de Tourisme de Valençay accueille l'exposition-vente de  CENTLAD COLLE
GIRL dit CENTLAD". 

Laissez-vous transporter par l'univers du collage.

Tarifs : Gratuit

Adresse : 2 Avenue de la Résistance - 36600 Valençay - Office de Tourisme de Valençay

Tél : 02 54 00 04 42

Mail : tourisme.valencay@orange.fr
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Du mercredi 4 au
vendredi 27 février
2026

à Valençay

Exposition de Virginie BAZIN.
Créations artistiques de Virginie BAZIN, plasticienne autodidacte.

Tarifs : Gratuit

Adresse : 8 Rue Talleyrand - 36600 Valençay - Médiathèque

Tél : 02 54 00 14 38

Mail : mediatheque@mairie-valencay.fr

Du mercredi 11
février au samedi 21
mars 2026

à Clion

Exposition « Regards littéraires »
La Médiathèque de Clion est heureuse d'accueillir l'exposition du Club Photo de
Clion intitulée "Regards littéraires". Elle sera visible du mercredi 11 février au
samedi 21 mars 2026, aux horaires d'ouverture de la Médiathèque.

Dans le cadre de cette exposition photo qui donne vie aux pages, chaque
photographe a choisi un livre afin d'en extraire l'essence et de la traduire en
images. Trois photos illustrent chaque ouvrage. Les visiteurs pourront découvrir
des scènes, des ambiances ou des portraits qui créent un dialogue fascinant entre
la littérature et la photographie. 

Tarifs : Gratuit

Adresse : 5 Bis Rue Jules Parise - 36700 Clion - Salle des fêtes

Tél : 02 54 38 86 61

Mail : bibli.clion.indre@wanadoo.fr

Du samedi 14 février
au dimanche 1er
mars 2026

à Heugnes

Vacances d'hiver à la ferme pédagogique
Laure et Martin sont heureux de vous retrouver et de vous faire partager des
moments inoubliables en famille ou entre amis au milieu de la nature et des
animaux de leur ferme.

Pour la première fois, venez à la rencontre de Akoun, notre petit Berger Australien
de 4 mois qui sera à l'accueil de l'ouverture jusqu'au commencement de la
première animation. A partir de 15h15, ne manquer pas l'animation auprès des
lapins et ainsi créer en famille ou avec vos amis de mémorables souvenirs. Une
animation « plumes, poils, œufs » vous permettra de découvrir les spécificités,
particularités et secrets de nos compagnons. Le temps de quelques instants,
vous deviendrez soigneurs : en fin de journée ce sera à vous de donner leur goûter
aux cochons et nourrir la basse cour et les ânesses.

Horaires : De 14h30 à 18h
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Tarifs : Adulte plein tarif : 8,50 €
Gratuit pour les moins de 3 ans

Adresse : 8 La Blanchardière - 36180 Heugnes - Faune, Flore et utopies

Tél : 06 12 28 85 57

Mail : faunefloreetutopies@gmail.com

En savoir plus : http://www.flaunefloreetutopies.fr

Du samedi 14 février
au samedi 28 mars
2026

à Valençay

Atelier
Escape game "Le secret de la page blanche"

Plongez dans la tête d'un écrivain... Les joueurs devront l'aider à comprendre son
syndrome de la page blanche. Mystère à résoudre en 20-25 min. Venez mener
l'enquête aux horaires d'ouverture de la médiathèque. À partir de 10 ans, en
famille.

Tarifs : Gratuit

Adresse : 8 Rue Talleyrand - 36600 Valençay - Médiathèque

Tél : 02 54 00 14 38

Mail : mediatheque@mairie-valencay.fr

Du mardi 17 février
au samedi 14 mars
2026

à Valençay

Exposition l'univers fantastique des
orchidées
Exposition du groupe photo d'Indre Nature.

Photographies de Denier ANDRE, Fabienne TISSIER, Christian TOUSSAINT, Didier
MARTIN,  Stéphane HEROUX et Jean-Pierre BARBAT

Tarifs : Gratuit

Adresse : 8 Rue Talleyrand - 36600 Valençay - Médiathèque

Tél : 02 54 00 14 38

Mail : mediatheque@mairie-valencay.fr
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